### Solutio.

§. 3. Elapso tempore  $t$  filum cum corpusculis iam conductum sit in situm  $ABR$ , sintque filii portiones  $AB = a$  et  $BR = b$ , dum litterae maiusculae A et B exprimunt massam vtriusque corporis. Hinc ad rectam  $IO$ , tanquam ad axem, ducantur perpendiculara  $AP$  et  $BQ$ , ponanturque coordinatae vtriusque curuae  $IP = x$ ,  $PA = y$  et  $IQ = x'$ ,  $QB = y'$ ; pro puncto R autem sit spatium  $IR = x''$ , existente  $x'' = 0$ . Praeterea vero vocemus angulos  $PAB = p$  et  $QBR = q$ , ac manifestum est fore  $IQ = x' = x + a \sin. p$  et  $QB = y' = y - a \cos. p$ ; tum vero  $x'' = x + a \sin. p - b \sin. q$  et  $y'' = y - a \cos. p - b \cos. q = 0$ . Hinc ergo sumtis differentialibus erit

$$\partial x' = \partial x + a \partial p \cos. p,$$

$$\partial y' = \partial y + a \partial p \sin. p,$$

$$\partial x'' = \partial x + a \partial p \cos. p + b \partial q \cos. q \text{ et}$$

$$\partial y'' = \partial y + a \partial p \sin. p + b \partial q \sin. q = 0.$$

§. 4. Cum nunc corpuscula alias vires non sustineant, nisi quibus filum tenditur, quandoquidem ratio frictionis tanquam infinite spectatae iam in nostra hypothese stabilita involvitur, sit tensio portionis  $AB = T$ , portionis autem  $BR = T'$ , quibus positis corpusculum A in directione AB sollicitatur vi  $= T$ , quae secundum coordinatas resoluta praebet vim secundum  $IP = T \cos. p$  et secundum directionem  $AP = -T \cos. p$ ; alterum vero corpusculum duas sustinet vires, alteram secundum  $BA = T$ , alteram vero secundum  $BR = T'$ , ex quarum resolutione nascuntur: 1°) vis secundum  $IQ = -T \sin. p + T' \sin. q$  et 2°) secundum  $QB$  vis  $= +T \cos. p - T' \cos. q$ . His igitur viribus proportionalia sunt spatiola tempusculo  $\partial t$  percursa secundum easdem directiones, vel potius ipse motus, qui oritur si spatiola illa per massas utriusque corpusculi multiplicentur, quandoquidem massarum ratio hic inprimis est habenda.

§. 5. Quod si ergo motus utriusque corpusculi etiam secundum directiones coordinatarum resoluatur, formulae viribus proportionales erunt  $A \cdot \frac{\partial x}{\partial t}$  et  $A \cdot \frac{\partial y}{\partial t}$  pro corpusculo A: at  $B \cdot \frac{\partial x'}{\partial t}$  et  $B \cdot \frac{\partial y'}{\partial t}$  pro corpusculo B, hincque nanciscimur sequentes quatuor aequationes:

- I.  $\frac{A \partial x}{\partial t} = T \cdot \sin. p.$
- II.  $\frac{A \partial y}{\partial t} = -T \cdot \cos. p.$
- III.  $\frac{B \partial x'}{\partial t} = -T \cdot \sin. p + T' \cdot \sin. q.$
- IV.  $\frac{B \partial y'}{\partial t} = T \cdot \cos. p - T' \cdot \cos. q,$